- Tonsura cur fiat, et quomodo** 106,28.  
**Tonitru ad preces Aeaci** 267,32.  
**Tormenta fortissime qui tul.** 213,4.  
**Totum a genere quid diff.** 331,11.  
**Traditiones quaedam apud Hebraeos non mandatae litteris** 246,39. tradendae doctrinae scribendae maior veterib. cura erat 347,21. traditiones sanctae profanis patefacienda non sunt 326,5. traditio humana Paulo quid 127,27. veterum depositum per scripturam loquitur 347,28.  
**Tragoediae inventor Theopis** 133,18. tragoediae Iudaicae 149,8.  
**Tranquillitas animi christ.** 276,21.  
**Tribuli et spinae quid** 315,46.  
**Tribus sanctiores in Isr. q.** 230,28.  
**Trichordum cuius inventum** 132,44.  
**Trigrammi Ionis p.** 144,4. s. Trinitas recte a Platone significata 255,36.  
**Triopae tempora** 138,46. 139,21.  
**Triptolemus terrigena** 6,20. 138,51.  
**Tripus Andronis, liber** 143,39.  
**Troglodytae quae invenerint** 132,43.  
**Troica Argolicis q. recentiora** 138,36.  
**Tu pronomen, in dei appellatione, quid significet** 62,5.  
**Tabarum clangor circa Sinam montem** 268,23. tuba verbi divini 32,22.  
**Tunica deposita, deponitur et pudor** 85,17. tunicae pellicae Cassiano quid s. 200,30. tunicae versicoloris allegoria 244,39.  
**Turdi Daphnenses seu l.** p. 61,4.  
**Turibuli Aaronici signif.** 240,17.  
**ad Turpiloquium christianus se gerere ut debeat** 73,9.  
**in Turribus narrare q.** 318,36.  
**Turturis oblatio mystica** 304,37. turtures timidi et religiosi 38,22.  
**Tusci quae invenerint** 132,25. Tuscani quae invenerint 132,34.  
**Tybi dies XV** 147,22.  
**e Tympano edi, e cymbalo b.** 5,24.  
**Typica legis et prophetarum doctrina usque ad Ioannem B.** 245,5.  
**Tyrannus primus qui d.** 141,31.  
**Tyrii maris opes** 94,34.  
**Tyrrhenorum inventa** 132,26. sacra 6,13. Tyrrhenicae crepidae 89,5.

## V.

- Vacuum et Plenum, primordia rerum quibusdam philosophis** 19,49.  
**Valentinus praepceptorem quem iactavit** 325,12. spirituales communionem sta-

- tuit 188,15. coningium probat 183,11. Valentini locus e libro de amicis 272,30. ex homilia quadam 218,20. ex epistola 162,4. 176,25. ex epistola ad Agathopodem 193,43.
- Valentiniani de rerum creatione ut senserint 340,33. quomodo interpretati illud, Masculum et feminam fecit eos 337,42. de semine inasculo ut sens. 335,1. de Adami propagatione 337,45. 339,37. 341,23. 29. de angelorum natura, de saeculis, et de apostolis 338,23. quomodo enarr. illud: in principio erat verbum 335,32. de Iesu ecclesiaeque ac sapientiae coniunctione ut sens. 337,15. de columba in baptismo Christi 337,14. de Paraclete 338,8. de Spiritu prophetarum 338,19. ut interpretati illud, Reddens inobedientib. usque ad tertiam et quartam gener. 338,50. fidem ceteris, sibi vero cognitionem tribuunt, ut perfectis 156,37. Matthiae opinionem iactant 325,28.
- e Valentini schola profectus Tatianus 200,6. Valentini discipulorum spectatissimus Heracleo 215,21.
- Vanitati mundi Christus subiectus invitus 340,52.
- Vaphres Aegypti rex 143,15. 45.
- Vapor ab olla, i. nihil 221,36.
- Varro de Martis simulacro 13,43.
- Vasa qualla comparanda 69,51. sumptuosa non curanda 69,24.
- Vaticiniorum et oraculorum genera varia 4,31. vaticinata Sibylla etiam post mortem 131,25. vates nullus lovis mentem perspicit 260,1. vatium vetustiorum catalogus 144,16.
- Velle, antecedit actiones omnes 169,42. Velle dei, opus et factum est 41,25.
- Velum templi quid signif. et quib. patuerit 237,28; 240,21. veli colores variegati q. s. 240,12. velum exterius in atrio q. s. 240,20.
- Venatio, rei milit. praelud. 149,33.
- Venter cum cibo abolebitur, qua signif. dictum 319,40.
- Ventilabrum in manu domini 55,12. 346,50.
- Venti, ara et sacrificio placati, hostilem classem dissipant 267,41. Ventos pascere, et aves persequi, proverb. 137,3.
- Venus an dea 28,50. in adulterio qualib. circumdata vinculis 90,40. vulnerata plorat 10,42. Helenae ancillatur 10,32. Veneris ambitio 10,6. adulteria 10,5. imagines ad meretricum insignium exemplar effictae 16,17. simulacra adamata et constuprata 17,30. orgiorum eius institutor 5,5. ratio 5,12. Vene-

- ris cognomina 5,12. Veneris Argynnae seu Argennae templum 11,20. Aureae campus 351,47. Cnidiae simulacrum 16,14. Peribasiae (seu Paraebasiae) *ἑταίρας* item et *καλλιπύγου* sacra 11,31. Tanaïdis simulacrum 19,39. Tymborychu sacra 11,26. Venus *πάνδημος* seu promiscua nefarie pro mystica cōmunionē a quibusdam accipitur 187,38.
- Veneris dominium agreste ac rabidum 84,9. Venerae res profuerunt nemini, obfuerunt multis 84,41. venere mascula interdixerunt prisci Romani 97,35.
- Veneris dies 316,15.
- Venus, Sationis tempus, symbol. 244,6.
- Ver vitae, pueritia 39,48.
- Verba gangraenae instar gliscentia 127,10. verbis studere parcus, prudentia ditat in senectute 126,43. verba ligant homines 168,34. e verbis facta manant 126,15.
- Verba ceu vestis sunt; res, caro et nervi 126,48.
- verborum non tam sonus quam significatio spectanda 293,15. non verbis tantum scripturarum inhaerendum, sed significationum velamenta penetranda 322,17. Verbo suo deus variis modis ante facta utitur 51,24. verbum dei variis atque adeo omnib. modis homines ad salutem vocat 53,5, et 3,26. verbum dei, verbum puriss. 274,51. lucet omnibus, omnes invitat 25,37. vera musica 2,40. accommodat se temporibus, locis, personis 71,38. idem et arcet a peccatis et servat homines 56,5. occidit ut penetrantiss. gladius 148,52. fructus quos afferrat amplectentib. 31,23. iu paedagogia vetere usum lege ac prophetis 58,14. praedicatum, lucem suam ubique diffudit 139,30. verbi praedicatio duplex 117,26. et 116,44. verbi et praedicatorum, tum et auditorum, quod officium 117,5. 37. 43. verbi minister ut probandus 117,13.
- Verbum Supremi patris quod 234,21. imago dei filiusque dei germanus 28,5. Platonis Idea designatum 236,31. Verbum caro factum est, qua signif. dictum 337,27. praestat omnia 114,24.
- Verecundia christiana 100,16. verecundiae matronalis exempla 223,52.
- Veritas quid 169,33. magnae virtutis regina 278,44. prima omnium participanda ei qui vult beatus esse 158,5. inventu difficilior: ideoque labore ac studio erui vult 155,12. 320,38. tempore ac labore elucescit tandem 119,45. Ipsa se interpretatur 124,27.
- Veritas proprie ac specialiter dicta, apud filium

- dei discitur 137,29. veritas dei, hominum salutem quaerit 2,46. una est, multa tamen habet adiumenta 137,23. via eius una, sed multi in eam influunt rivi 122,6. via qualis 30,33. initium, res admirari 163,47. formae duae, verba et res 293,10. demonstratio, e. s. scripturis petenda 321,20. regula ab ipsa veritate petenda; a sacrae videlicet scripturae oraculis 321,41.
- Verum in quatuor, sensu, mente, scientia, opinione 157,11.
- Vesica diis sacrificata 304,7.
- Vespis iracundiores 177,39.
- Vestita quorsum opus, et quali 86,46. qualis christianum deceat 105,21. 106,52. muliebris a virili differre quid debeat 86,39. vestes floreae et auratae, solis meretricib. olim concessae. Lacedaemone 86,24. vestem infra pedes demissam trahere, luxus inanis 88,13. vestitu cultuque mundiore car ad sacra accedatur 227,43. vestis rupta, allegorice quid 67,26.
- Veterum depositum, per scripturam loquitur 347,28. veterum rectefacta, nobis ad correctionem seu emendationem proposita 207,1.
- Vetus dierum, aeternus deus 96,9. vetus homo qui Cassiano 200,19.
- Vetulae scurriles 207,1.
- Viae duae mystice propositae etiam a veterib. 239,45. vias vulgares insisti Pythagoras quid veterit 239,50. via regia una, diverticula eius multa 320,45. via regta si teneatur, non aberratur, 204,27. via regia quae, et quae lubrica 315,43.
- Victus cura ut temperanda 85,38.
- Videmus nunc velut per speculum 136,40. videri deus ut possit 41,35.
- Vidua castitatis studio ad virginitatem redit 315,21. cur virgini praeponatur a quibusdam 201,44.
- Vigilantia in primis a Christo commendata 80,28. 227,25. 32.
- Vigilia diei festi 147,20.
- Vilis victus amictusque magis decet quam sumptuosus 101,12.
- e Vinculis exire iubemur 270,39.
- Vindemiatoria lex 171,21.
- Vinorum aliquod nobilium catalogus 68,8. uno contentus conviva temperans 68,14. vinum idem alios aliter afficit 334,16. vini usus quib. concessus, et quomodo 65,48. 66,17. vinum immoderatus sumptum quae comitentur 66,40. 67,40. in vino pate-scunt ingenia tecta et subdola 73,4. vinum et carnes corporis vires argent, animi enervant 305,7. vi-

no indulgere gentes quae solitae 68,32.

in Vino lavans stolam suam 46,23. vinum, sacri sanguinis symbolum mysticum 67,52. Vinum, sanguis vitis, allegoricus liquor, sanguis ac. Christi 68,38. vinum mysticum, corpori, sanguis, spiritui salutaris 38,39.

Viperarum progenies qui et cur in evang. 220,27. et 2,11.

Vir, facie ac pectore hirsutus, leonis in morem 96,28. virum tibi emisti, scomma Diog. 96,1. virorum officia ex Paulo 214,17. 20. vir vere qui 314,52. viri qui dicantur in s. litteris, et qui infantes ac pueri 43,3. et 39,12. vir solus Christus a scriptura dicitur 43,16.

Viragines apud quos populos 213,49.

Virga cur tributa magno prophetae, et qualis 49,35. virga e radice Iessaea. 49,38.

Virgines nobiles, viles quoque labores non dedignatae 224,28. virgines allegorice quid 315,27. virgo casta, uni viro copulata, allegorice 39,15. virgo pariens absque virginitatis corruptione 321,24. virginitatem apud Iydos servant *al sequat* 194,7.

Virtus quid 59,43. 100,42. 254,18. neque agnascitur homini neque postea na-

turaliter ei accedit 301,24. divinitus datur 251,24. laudata crescit 57,45. sola ad beatitudinem sufficere visa Platoni 254,20. ipsa non patitur 207,9. una cum sit, pro rerum diversitate, varia sortitur nomina 137,25. multiplex cum sit, vi tamen et facultate una est 324,6. se invicem consequitur 163,42. unam qui habet, habet et ceteras, ob mutam earum consequentiam 170,17. virtutis habitaculum ubi 211,48. imago ex Prodicō 87,33.

ad virtutem apti sumus natura 281,17. virtus homines eadem Stoicis quae dei 320,6. malieris eadem quae viri 37,23. et Basil. pag. 56. H.

Visa duplicari videntur ebriis 66,45. dormientium evidentiora quam vigilantium 348,27. visiones et revelationes divinae 154,15.

Visitatio quid 54,11.

Vitane an mors validior 269,37. vita haec quibus constet, et quibus ad ea opus sit 60,41. vitae humanae miseria quantopere a veterum nonnullis deplorata 185,35. Vita et longitudo dierum vere quid 254,11.

de Vita optima discursus 104,43. vitae optimae brevis regula ex s. litteris 111,18. vitae institutum,

- animi et mentis imitamen-  
est 109,24.
- Vitam eligere, i. bonum  
254,10.
- in Vitam e morte rever-  
sus Zoroastres 255,41. vi-  
tae aeternae spes fuit  
etiam puriorib. philoso-  
phis 211,5. 228,12. 236,11.
- Vitalis animae facultas  
q. 269,36.
- Vitis cultura quae, tam spi-  
ritualis quam corporalis  
125,38. vitis vera Christus  
eiusque vitis cultura 51,  
3. item verbum dei 38,39.
- Vitium quid 254,18. serpens  
deceptor 31,1. in homine  
ut existat 301,27. imago  
eius ex Prodigio 87,35.  
species duae 159,50. omni-  
um mater Avaritia et Vo-  
luptas 316,16.
- Vitri species variae 89,25.  
vitaeorum poculorum am-  
bitio 69,33.
- Vivorum an mortuorum  
maior numerus 269,28.  
vivunt fideles non tantum  
frugib. terrae sed verbo  
dei 62,2. vivere indifferen-  
ter an licitum 190,25. 36.
- Vltio quid 324,2.
- Vmbra crumenae remune-  
ratum imaginarium obse-  
quium 223,13. in umbra  
Christi vivere quid 337,  
26.
- Vinctio regum et propheta-  
rum 242,7. unctio pedum  
domini, allegor. 76,6. un-  
gi soliti mortui 76,17.
- Vnguentorum insignio-  
rum catalogus 76,44. spe-  
cies 76,49. unguenda olen-  
tes viri 95,40. unguentis  
an utendum christiano et  
ceronis 75,50. 78,3. usus  
eorum qui 79,32. quae re-  
tineri possint in usu, et  
debeant 77,13. unguento-  
rum et suffituum artifices  
a quibusdam rebusp. ab-  
acti 77,2. unguenta vul-  
tures et scarabei fugiunt  
77,11.
- Vnguentum allegorice  
quid signif. in unctione  
pedum domini 76,17. 26.  
unguento quo unctus  
Christus, et quo Christia-  
ni 77,8. Vnguento fidei  
ungi 33,40.
- Vnigeniti imago 335,47. glo-  
ria 335,42.
- Vnitas, deus 248,41.
- Vniversi anima, summus-  
que tector ac pater deus  
20,4. unum olim omnia  
188,12. unum fieri debere  
hominem quomodo Py-  
thagoras dixerit 229,28.
- Vocati multi, electi pauci  
236,52. vocati qui nomi-  
nentur 135,34. vocatio  
universalis omnium gen-  
tium, post Christi adven-  
tum incepit 295,1. voca-  
tionis suae quisque mu-  
nus obeat 197,24.
- Volucris. retia iure tendun-  
tur 202,35. rapacium esus  
cur vetitus 168,3. 15.
- Voluntas si sit, facultas  
non deest 160,3. volunta-  
tem patris facere quid  
324,30. voluntarium quo-  
tuplex 167,13.
- Voluptas quid 59,41. bonum  
an sit 190,45. 207,20. abs-

- que utilitate, meretricia est 77,40. aperte vitium appellatur a Xenophonte 175,16. vitiorum omnium metropolis 305,2. voluptate an expugnetur secundum haereticos quosdam 177,9. in hanc vitam cur admissa 177,27. voluptatis sedes, et illecebrae 33,1. studium eius quantopere christianos dedecet 101,14.
- Votum deo quod placeat 112,27.
- Vox audita sine ulla loquentis specie 268,46. 270,47. vox inopinata magis consternat quam visio inopinata 335,21. in colloquiis qualis esse debeat 75,9. vocum seu verborum genera in mundo diversissima, et omnia tamen significantia 133,8. circa vocem seu orationem tria potiss. spectantur 331,48.
- Verba Stoicis quae 232,44.
- Vrias propheta 142,10.
- Vrsae, poli custodes 241,2. ursi et bovis congressus in unum 272,6.
- Vteri situs et natura 83,24. ab Vtili iustum separari noluit Socrates 179,47.
- Vires inflati, homines 211,14.
- Vulcanus pro deo a quibus habitus, et cur 19,29. claudus ferri faber 8,47. a Iove deiectus in terram, allegor. 69,17. Vulcani piares 8,34.
- Vulpes allegor. q. 121,3. 208,36.
- Vulsorum officinae pudendae 95,45.
- Vxorem proximi ne concupiscas 184,44. uxor soror ut sit gnostico 282,13. erga maritum ut se gerere debeat 224,31.

## X.

- Xanthus Lydus de Lesche 144,9. in Magicis de Magicis q. ref. 185,11.
- Xenocrates Speusippi successor in Academia 130,3. dei cogitationem et notitiam aliquam tribuit etiam brutis 252,13. deca quos statuerit 19,51. Iovem alterum summum, alterum inferum vocat 257,50. beatitudinem qua in re collocarit 180,20. sapientiam ut defin. 159,23. scripsit de non petendo ex animalibus alimento 304,41. *Καρχηδόριος* 19,51. 252,13. rectius *Χαλκηδόριος* 180,20. 257,50.
- Xenophanes Colophonius, Eleaticae philosoph. conditor, successores, quos habuerit 128,40. 130,8. quib. temp. vixerit 130,9. 17. de deorum imaginib. et pronunciarit 302,8. Xenophanis locus 256,44.
- Xenophontis Atheniensis philosophi Socratici locus de deo 21,7. 256,38. locus contra voluptatem

175,16. locus ex Stasino  
 expr. 265,38. locus ex  
 Alcmaeone expr. 265,13.  
 Xerxis expeditio 145,31,  
 Xiphodres Persa 242,38.

## Z.

Zacchaei poenitentia 209,24.  
 Zacharias quando prophe-  
 tarit 142,24. 143,18. 35.  
 locus eius 26,11.

Zachariae silentium my-  
 sticum 4,16.

Zalencus legumlator primus  
 133,26. a Minerva leges  
 sumpsit 152,22.

Zamolxidis veneratio 213,  
 16.

Zelotypiae stimulus 187,28.

Zeno Eleates Parmenidis  
 auditor 130,12. constans  
 in term. 213,3.

Zeno Citiensis, Cratetis  
 academici discipulus Stoi-  
 cae sectae conditor, suc-  
 cessores quos habuerit  
 130,7. diis nec templa nec  
 simulacra poni voluit 249,  
 40. summum bonum quod  
 stat. 179,9. bonos omnes  
 amicos inter se esse di-  
 xit 253,43. Indum ignes  
 patientem videre deside-  
 ravit 178,22. virginem